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Linkar till offentligt tryck och myndigheter etc., domstolar inom och utom Sverige och
kéllor inom bl.a. EU, FN, WTO, ICC, OECD, Interpol och frihandelssammanslutningar
samt utliindska bibliotek och myndigheter, USA och Nato - ett verktyg for bl.a.
skatteriittsliga studier

I mina kurser inom t.ex. universitet och hdgskola hinvisar jag ibland ocksa till svenskt och
utldndskt offentligt tryck etc. pa nitet. Nedan finner Du ldnkar till f6ljande organisationer etc.
som kan vara aktuella:

. Sveriges riksdag och Regeringen etc. samt Sveriges advokatsamfund /R1/

. Vissa svenska myndigheter och branschorganisationer/fackforeningar, etc. /R2/
. Vissa domstolar etc. inom och utom Sverige /R3/

. Europarittsliga organisationer m.m. /R4/

o Forenta Nationerna (FN), Virldshandelsorganisationen (WTO) och
Internationella brottmalsdomstolen (ICC) /R5/

. OECD /R6/

. Interpol /R7/

. Vissa internationella frihandelsavtal etc. /R8/

. Vissa utlindska bibliotek och myndigheter /R9/

. Vissa uppgifter som beror USA /R10/

. Nato /R11/

OBS! Med denna linksamling avser jag att ge 1 forsta hand studenter exempel pé
organisationer etc. for kompletterande informationsinhdmtande till studier i olika &mnen.
Kom ihag att sjdlv kontrollera hur aktuella de hemsidor etc. ér till vilka ldnkarna gar. Om Du
vill "hoppa" direkt till ndgon av rubrikerna (R): anvénd s6kfunktionen och skriv t.ex. /R1/ (for
R4 och RS anges t.ex. eller OSV. resp. osv. for underrubriker).



Sveriges riksdag och Regeringen etc. samt Sveriges
advokatsamfund /R1/

Sveriges riksdag, Riksdagen (www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar);

Svensk forfattningssamling (SFS), m.m. finner Du i Lagrummet,
https://lagrummet.se/lagrummet/

[SOU 1922-1999 finns pa Regina (KB) https://sou.kb.se/ och SOU efter 1999 finns pa
regeringens hemsida http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningary/. |
Regeringen, https://www.regeringen.se/ (Regeringen tecknar Sveriges firma.)

Sveriges Kungahus (Konungen statschef), https://www.kungahuset.se/

EU-néimnden, https://www.riksdagen.se/sv/utskotten-eu-namnden/eu-namnden/ — ett organ 1
Sveriges riksdag dar riksdag och regering samrader i EU-fragor. Regeringen forankrar sin
EU-politik 1 riksdagens EU-ndmnd.

Expertgruppen for studier i offentlig ekonomi (Regeringskansliet -
finansdepartementet) ESO, https://eso.expertgrupp.se/

Skatterittsnimnden SRN, https://www.skatterattsnamnden.se/ [For forhandsbesked fore
2007 hanvisar SRN till SK'V:s réttsfallsprotokoll (lank till SKV nedan).]

Justiticombudsmannen JO, https://www.jo.se/;
Justitiekanslern JK, https://www.jk.se/

Riksrevisionen RiR, https://www.riksrevisionen.se/ [Myndighet under Riksdagen. Fore 1 juli
2003 Riksrevisionsverket (under Regeringen) och Riksdagens revisorer (under Riksdagen).]

Finanspolitiska radet FPR, Finanspolitiska raddet - Finanspolitiska rddet (fpr.se) (Myndighet
bildad 1 augusti 2007 som granskar Regeringens finanspolitik)

Statens ansvarsnimnd SAN, http://statensansvarsnamnd.se/

Kammarkollegiet KamK, https://www.kammarkollegiet.se/ (Kammarkollegiet fungerar som
kapitalférvaltare, upphandlare, forsikringsbolag och juridisk byra for statsforvaltningen. Aven
Allménna arvsfonden finns hos Kammarkollegiet. 1 augusti 2018 dvertog dessutom
Kammarkollegiet Resegarantinimndens arbetsuppgifter, varvid Resegarantindmnden som
infordes 1967 avskaffades.)

Universitetskanslersimbetet UKA, https://www.uka.se/

Riksbanken RB, https://www.riksbank.se/ (Sveriges centralbank);
Riksgilden (Riksgildskontoret) RG, https://www.riksgalden.se/ (RG hanterar statsskulden.)

Utrikesdepartementet UD, https://www.regeringen.se/sveriges-
regering/utrikesdepartementet/s SWEDEN ABROAD, https://www.swedenabroad.se/ (den
officiella webbplatsen for Sveriges ambassader och konsulat 1 vérlden)

Sveriges advokatsamfund Advokatsamfundet, https://www.advokatsamfundet.se/




Vissa svenska myndigheter och branschorganisationer/fackforeningar,
etc. /R2/

Allméinna reklamationsnimnden ARN, https://www.arn.se/;

Konsumentverket KO, https://www.konsumentverket.se/ (Halla konsument,
https://www.hallakonsument.se/ — Végledning genom KO);

Livsmedelsverket L.V, https://www.livsmedelsverket.se/ (jfr &ven nedan ang. FDA 1 USA)

ALMI, https://www.almi.se/;

Arbetsformedlingen AF, https://arbetsformedlingen.se/ [1 januari 2008 dvertogs
Arbetsmarknadsstyrelsens (Ams), Arbetsmarknadsverkets och lansarbetsndimndernas
uppgifter av Arbetsformedlingen]

Arbetsgivarverket, https://www.arbetsgivarverket.se/ (Arbetsgivarverket dr en
arbetsgivarorganisation for statliga arbetsgivare och en forvaltningsmyndighet.)
Arbetsmiljoverket AV, https://www.av.se/ (fére 2001 Arbetarskyddsstyrelsen och
Yrkesinspektionen)

Boverket, https://www.boverket.se/ (Boverket &r myndigheten for samhillsplanering,
byggande och boende. Boverket och Bostadskreditnimnden (BKN) slogs ihop till nuvarande
Boverket 1 oktober 2012 genom att BKN:s verksamhet 6verfordes till Boverket. BKN var en
statlig myndighet under socialdepartementet, och hade tva roller — en roll som
expertmyndighet och en roll som aktor pd marknaden.)

Centrala studiestodsnimnden CSN, https://www.csn.se/

Diskrimineringsombudsmannen DO, https://www.do.se/ [1 januari 2009 slogs flera
myndigheter samman till DO, ndmligen Jimstédlldhetsombudsmannen (JimO),
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering, Ombudsmannen mot diskriminering pé grund av
sexuell ldggning och Handikappombudsmannen. |;

Jamstilldhetsmyndigheten JiM, https://jamstalldhetsmyndigheten.se/;

Myndigheten for familjeritt och fordldraskapsstod MFoF, https://mfof.se/ (MFoF ar en
statlig kunskapsmyndighet med ansvar for familjeritt, fordldraskapsstod och
familjeradgivning.);

Myndigheten for ungdoms- och civilsamhillesfragor MUCF, https://www.mucf.se/
(MUCEF ér en statlig myndighet ddr ungas levnadsvillkor och civila samhéllets forutsdttningar
alltid &r 1 fokus.)

Domstolsverket DV, https://www.domstol.se/

Ekonomistyrningsverket ESV, https://www.esv.se/ (ESV har kontroll pa statens finanser,
utvecklar ekonomistyrningen och granskar Sveriges EU-medel. ESV publicerar Statsliggaren
som dr en sammanstéllning av samtliga myndigheters regleringsbrev.) ESV Forum,
https://forum.esv.se/redovisning-och-finansiering/moms/ (ESV Forum ar ESV:s moétesplats
for dem som jobbar med ekonomisk styrning i staten.);

Energimyndigheten EM, https://www.energimyndigheten.se/ (Forvaltningsmyndighet,
uppdrag av Regeringen);

Elsikerhetsverket, https://www.elsakerhetsverket.se/ (Elsdkerhetsverket hor

till Infrastrukturdepartementet, och har uppdraget att arbeta for hog elsikerhet och
elektromagnetisk kompatibilitet, EMC, det vill sdga storningsfti el.);




Svenska kraftnit svk, https://www.svk.se/ (Svk dr ett statligt affdrsverk som ar
systemansvarig myndighet for kraftsystemet i Sverige och som forvaltar och utvecklar
Sveriges transmissionsnit for el. Svk dr ocksa elberedskapsmyndighet och tillsynsvigledande
myndighet i frigor om dammsikerhet.);

Energimarknadsinspektionen Ei, https://ei.se/ (Ei har till uppgift att f6lja och analysera
utvecklingen pa el-, naturgas- och fjarrvirmemarknaderna, och ldmna forslag till &ndringar i
regelverk, eller andra dtgarder, for att frimja marknadernas funktion. Detta géller framst for
den svenska marknaden, men Ei deltar ocksa i1 regelutvecklingen inom Norden och EU. En av
Ei:s huvudsakliga uppgifter ér att sékerstilla att marknadernas aktorer foljer lagar och regler
inom energiomradet.)

Statens jordbruksverk - jordbruksverket, https://jordbruksverket.se/;

Skogsstyrelsen (Skogsstyrelsen, https://www.skogsstyrelsen.se/, &r en myndighet for frdgor
som ror skog. Skogsstyrelsen far uppdrag fran regeringen, bland annat i det arliga
regleringsbrevet. Dessa uppdrag kompletterar Skogsstyrelsens grunduppdrag och dess
ordinarie verksambhet.);

Havs- och vattenmyndigheten HaV, https://www.havochvatten.se/ (HaV arbetar pa
regeringens uppdrag for bevarande, restaurering och héllbart nyttjande av sjoar, vattendrag,
hav och fiskeresurserna.). Jfr nedan ang. ICES;

Nationellt Undervattentekniskt Centrum NUC, https://www.bth.se/om-oss/samarbeta-
med-bth/nationellt-undervattentekniskt-centrum-nuc/ [NUC bildades 24 april 2018 och ar
beldget pa Blekinge Tekniska Hogskola i Karlskrona (BTH). Bland medverkande parter finns
bland andra BTH, Férsvarsmakten, Kustbevakningen, NKT (https://www.nkt.se/), Saab och
Blue Science Park. Malséttningen &r att bygga upp ett kunskapscenter for undervattens- och
marinteknik, och vara en nod for undervattensteknisk utveckling mellan hdgskola, industri
och myndigheter.];

Sveriges lantbruksuniversitet SL.U, https://www.slu.se/ (SLU &r ett svenskt statligt
universitet med ansvar for areella néringar.)

Folkhilsomyndigheten FHM, https://www.folkhalsomyndigheten.se/ (jfr &ven nedan ang.
WHO resp. ang. CDC 1 USA);

Likemedelsverket LV, https://www.lakemedelsverket.se/ (jfr &ven nedan ang. FDA i USA);
Socialstyrelsen SocSt, https://www.socialstyrelsen.se/;

Inspektionen for vard och omsorg I'VO, https://www.ivo.se/ (Fore 1 juni 2013 bedrev
Socialstyrelsen tillsynen dver hélso- och sjukvédrden och socialtjénsten.);

Forsikringskassan (sedan 2005 ingér Riksforsékringsverket) FK,
https://www.forsakringskassan.se/;

Inspektionen for socialforsikringen ISF, https:/isf.se/;

eHilsomyndigheten, https://www.chalsomyndigheten.se/privat/ (Myndigheten ansvarar {or
e-recept, leder regeringens satsningar pa e-hilsa och erbjuder ett antal e-hilsotjénster.);
Myndigheten for arbetsmiljokunskap Mynak, https://mynak.se/ (Mynak é&r en statlig
myndighet under Arbetsmarknadsdepartementet och startade 1 juni 2018.);

Myndigheten for viard- och omsorgsanalys, https://www.vardanalys.se/ (Vard- och
omsorgsanalys foljer upp och analyserar hilso- och sjukvarden, tandvarden och omsorgen ur
ett patient-, brukar- och medborgarperspektiv.);

SBU, https://www.sbu.se/ — Statens beredning for medicinsk och social utviirdering (ir en
myndighet som utvdrderar metoder och insatser inom sjukvard, tandvard, socialtjanst och
omradet funktionstillstaind/-hinder);




Statens medicinsk-etiska rad Smer, https://smer.se/ (Smer ar ett av regeringen tillsatt organ
som har till uppgift att belysa medicinsk-etiska fragor ur ett 6vergripande
samhdllsperspektiv.);

Tandvards— och likemedelsformansverket TLV, https:/www.tlv.se/;

1177 Vardguiden, https://www.1177.se/;

Barn- och ungdomspsykiatri (BUP) REGION STOCKHOLM, https://www.bup.se/hitta-
mottagning/;

Statens veterindrmedicinska anstalt SVA, https://www.sva.se/ (SVA dr en expertmyndighet
med beredskapsuppdrag, och ligger under Naringsdepartementet. SVA frimjar djurs och
méinniskors hilsa, svensk djurhallning och var miljé med diagnostik, forskning, beredskap
och rddgivning.)

Foreningen Auktoriserade Revisorer FAR, https://www.far.se/: Utgivare

av Tidningenbalans, https://tidningenbalans.se/;

Revisorsinspektionen RI, https://www.revisorsinspektionen.se/ (f.d. Revisorsndmnden);
Srf konsulterna srfkonsult, https://srfkonsult.se/ (f.d. SRF Sveriges Redovisningskonsulters
Forbund);

Bokforingsnimnden BFN, https://www.bfn.se/;

International Accounting Standards Board IASB, https://www.ifts.org/;

Bolagsverket BV, https://www.bolagsverket.se/;

Patent— och registreringsverket PRV, https://www.prv.se/sv/;

Foretagarna FT, https://www.foretagarna.se/

Forsvarets materielverk FMYV, https://www.fmv.se/;

Forsvarets radioanstalt FRA, https://www.fra.se/ (Civil myndighet, uppdrag av
Regeringen.);

Inspektionen for strategiska produkter ISP, https://isp.se/ [bildad 1 februari 1996, tidigare
Krigsmaterielinspektionen (KMI) och Regeringskansliet];

Kemikalieinspektionen KEMI, https://www.kemi.se/;

Stréalsikerhetsmyndigheten SSM, https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/ (fére 1 juli
2008 SKI och SSI)

Hyresgastforeningen, https://www.hyresgastforeningen.se/kontakta-
oss/?gclid=EAIalQobChMIoK71940Q wIV_SRoCR2wwApKEAAYASABEgKtVPD BwE

Institutet for Framtidsstudier IFFS, https://www.iffs.se/;

IVA - Kungl. Ingenjorsvetenskapsakademien I'VA, https://www.iva.se/;

IVL Svenska Miljoinstitutet IVL, https://www.ivl.se/;

Totalforsvarets forskningsinstitut FOI, https://www.foi.se/;

Myndigheten for totalforsvarsanalys MTFA, https://www.mtfa.se/ (MFTA startade 1
januari 2023, och har till uppgift att folja upp, analysera och utvirdera verksamheten inom
totalforsvaret samt att bistd regeringen med kvalificerade kunskapsunderlag.);
Vetenskapsradet VR, https:// www.vr.se/

Integritetsskyddsmyndigheten IMY, https://www.imy.se/ — fore 2021 Datainspektionen
(DI);

Finansinspektionen FI, https://www.fi.se/;

SwedSec Licensiering AB SwedSec, https://www.swedsec.se [startades 2001 av Féreningen
Svensk Vérdepappersmarknad (f.d. Svenska Fondhandlareforeningen)]. SwedSec ér ett
branschorgan for foretag som star under FI:s tillsyn och dr aktiva pa




vardepappersmarknaden; SWEDAC, https://www.swedac.se/: SWEDAC ir en myndighet
som kontrollerar efterlevnaden av krav pa kvalitet och sdkerhet i syfte att underlitta for varor
och tjénster att fritt rora sig 6ver granserna. Myndigheten hor till utrikesdepartementet och
rapporterar till utrikeshandelsminister och minister med ansvar for nordiska fragor. SWEDAC
har sina rotter i SP, Statens provningsanstalt, som i1 dag har namnet RISE, Research Institutes
of Sweden, https://www.ri.se/sv ;

Swerim AB Swerim, https://www.swerim.se/ — Swerim bildades 1 oktober 2018, och ér ett
ledande metallforskningsinstitut som bedriver industrinéra forskning och utveckling kring
metaller och deras vég frn ramaterial till fardig produkt. Swerim finns 1 Luled och
Stockholm, och dgs till 80 procent av industrin och till 20 procent av svenska staten genom
RISE, Research Institutes of Sweden.

Kommerskollegium KomK, https://www.kommerskollegium.se/;
Konjunkturinstitutet KI, https://www.konj.se/;
Konkurrensverket KKV, https://www.konkurrensverket.se/

Kriminalvarden KV, https://www.kriminalvarden.se/ (fore 2006 Kriminalvardsverket,
KVV) — Kriminalvarden ar en statlig myndighet med ansvar for hékten, fangelser och frivard.

Kriminellas revansch i samhillet KRIS, https://kris.a.se/ — KRIS bildades 1997 i
Stockholm, och ir en ideell forening dér fore detta kriminella och missbrukare hjélper
varandra tillbaka in i samhéllet.

Krisinformation frin svenska myndigheter Krisinformation.se,
https://www krisinformation.se/

Kungliga biblioteket KB, https://www.kb.se/ (KB é&r bibliotek och dven bl.a. tilldelare i
Sverige av nummer i serierna ISBN och ISSN.);

Liromedelsforfattarna, https://www.laromedelsforfattarna.se/ (f.d. Sveriges
Laromedelsforfattares Forbund, SLFF)

Kustbevakningen, https://www.kustbevakningen.se/ (Kustbevakningen &r en statlig
myndighet.) Jfr &ven nedan ang. Frontex.

Landsorganisationen LO, https://www.lo.se/;

Akavia, https://www.akavia.se/ (Akavia bildades 1 januari 2020, genom att Jusek och
Civilekonomerna gick samman.);

Unionen, https://www.unionen.se/; Vision, https://vision.se/ (fére 2011 SKTF);
Svenskt Niringsliv, https://www.svensktnaringsliv.se/ (fére 2001 SAF och Sveriges
Industriférbund);

Medlingsinstitutet Mi, https://www.mi.se/ (Mi dr en myndighet under
Arbetsmarknadsdepartementet. Verksamheten startade 1 juni 2000 och kontoret ligger i
Stockholm.)

Lantmiteriet, https://www.lantmateriet.se/;

Sveriges geologiska undersokning SGU, https://www.sgu.se/;

Fastighetsidgarna, https://www.fastighetsagarna.se/;

Sveriges Byggindustrier (f.d. Byggentreprendrerna), www.sverigesbyggindustrier.se




Luftfartsverket LF'V, https://www.lfv.se/ (jfr &ven nedan ang. Federal Aviation
Administration, FAA 1 USA)

Linsstyrelserna LSt, https://www.lansstyrelsen.se/;
Sveriges Kommuner och Regioner SKR, https://skr.se/ (fére 27 november 2019 SKL, och
annu tidigare Svenska Kommunforbundet och Landstingsforbundet)

Militira underrittelse- och sikerhetstjéinsten Must, https:// www.forsvarsmakten.se/ (Must
bedriver verksamhet inom forsvarsunderréttelsetjdnst, militir underrittelsetjdnst och militdr
sdkerhetstjanst. Regeringen och dverbefialhavaren dr Musts uppdragsgivare. En del av Must
ar underrittelseorganet KSI, dvs. Kontoret for sirskild inhdmtning. KSI &r inte en 6ppen
organisation, och enligt Wikipedia &r namnet pa KSI-chefen och hela namnet pé andra
anstillda sekretessbelagt.);

Statens inspektion for forsvarsunderriittelseverksamheten Siun, https://www.siun.se/
(Siun &r en nimndmyndighet och har till uppgift att kontrollera att den
forsvarsunderrittelseverksamhet som bedrivs av Forsvarsmakten, Forsvarets

radioanstalt (FRA), Forsvarets materielverk (FMV) och Totalférsvarets

Sforskningsinstitut (FOI) sker i1 enlighet med det av riksdagen och regeringen faststéllda
regelverket. Jfr ovan ang. FMV resp. ang. FRA samt nedan ang. FRA-domstolen och ovan
ang. FOL.)

Momsinstitutet, https://www.linkedin.com/in/f%C3%B6reningen-{%C3%B 6r-forskning-om-
merv%C3%A4rdesskatt-0354a8163/ (P4 hemsidan anges foljande info: "Momsinstitutet har
till uppgift att framja forskning och utbildning inom mervéardesskatterdttens omrade.
Verksamheten kan dven omfatta punktskatter. Det bildades 2002 och tillhorde till en borjan
formellt Juridiska fakulteten vid Stockholms universitet. Sedan 2013 drivs Momsinstitutet av
Foreningen for forskning om mervérdesskatt och andra indirekta skatter." Det framgér dock
inte vem som har givit/ger institutet i uppdrag att utfora uppgiften i frdga. Uppdragsgivaren
anges saledes inte pA Momsinstitutets hemsida.)

Myndigheten for delaktighet MFD, https://www.mfd.se/vart-uppdrag/ (MFD svarar infor
regeringen och arbetar fOr att framja ett samhélle som ska vara anvindbart och tillgéngligt for
alla.);

Myndigheten for digital forvaltning DIGG, https://www.digg.se/ (DIGG har till uppdrag att
samordna och stodja den forvaltningsgemensamma digitaliseringen i syfte att goéra den
offentliga forvaltningen mer effektiv och &ndamaélsenlig, och ska ocksé stotta regeringen med
underlag och analyser.)

Myndigheten for kulturanalys Kulturanalys, https://kulturanalys.se/ (Kulturanalys &r en
statlig myndighet som har till uppgift att utvirdera, analysera och redovisa effekter av forslag
och genomforda dtgirder inom kulturomradet.); Statens kulturriad Kulturriadet,
https://www.kulturradet.se/, ir en svensk statlig forvaltningsmyndighet, som tillhor
Kulturdepartementets ansvarsomrade, och som inrdttades 1974; Statens konstrad,
https://statenskonstrad.se/ (Statens konstrad, grundat 1937, &r en statlig myndighet under
Kulturdepartementets omrade for bildkonst, arkitektur, form och design); Institutet for sprak
och folkminnen Isof, https://www.isof.se/ (Isof dr en statlig myndighet som samlar in,
bygger upp och sprider kunskap om sprék och kultur i det flersprakiga Sverige.)

Myndigheten for samhéllsskydd och beredskap MSB, https://www.msb.se/ [MSB bildades
1 januari 2009. Foregdngarna till MSB ir: Krisberedskapsmyndigheten (KBM), Statens




rdddningsverk och Styrelsen for psykologiskt forsvar. Foregangaren till KBM, som verkade 1
juli 2002-31 december 2008, var Overstyrelsen for civil beredskap (OCB), som verkade 1 juli
1986-30 juni 2002.]; Statens geotekniska institut SGI, https:/www.sgi.se/sv/om-sgi/ (SGI
ar en expertmyndighet som pa uppdrag av regeringen arbetar for ett sdkert, effektivt och
héllbart byggande och ett hallbart anvdndande av mark och naturresurser.);

Myndigheten for psykologiskt forsvar mpf, https:// www.mpf.se/ (Mpf inrdttades 1 januari
2022, och ar en statlig myndighet under regeringen. Huvudkontoret ligger i Karlstad och
kontor finns dven i Solna.);

Totalforsvarets plikt- och provningsverk Plikt- och provningsverket,
https://pliktverket.se/om-myndigheten, &r en expertmyndighet som lyder under
Forsvarsdepartementet (Verket bidrar till Sveriges inre och yttre sdkerhet genom verksamhet
och uppdrag inom bemanningsstdd och personalforsorjning.)

Naturvardsverket, https://www.naturvardsverket.se/ (Naturvardsverket &r en statlig
myndighet for miljofragor som arbetar pa uppdrag av den svenska regeringen med miljofragor
inom Sverige, inom EU och internationellt.);

Klimatpolitiska radet, https:// www.klimatpolitiskaradet.se/ (Klimatpolitiska radet ar ett
oberoende tvirvetenskapligt expertorgan som utvirderar om regeringens samlade politik leder
mot malet om noll nettoutsldpp av vixthusgaser ar 2045.)

Polisen, https://polisen.se/;

Sikerhetspolisen SAPO, https://www.sakerhetspolisen.se/;

Nationellt forensiskt centrum NFC, www.nfc.polisen.se;

Rittsmedicinalverket RMYV, https://www.rmv.se/;

Brottsforebyggande radet BRA, https:/bra.se/; Center mot vildsbejakande extremism
CVE, https://cve.se/omcve.4.361968e2184188c99bf43f.html (CVE ska samverka med
relevanta nationella, regionala och lokala aktérer som arbetar med att forebygga
valdsbejakande extremism. CVE inréttades 1 januari 2018 vid Bra och leds av en chef som dr
utsedd av regeringen.);

Ekobrottsmyndigheten EBM,

https://www.ekobrottsmyndigheten.se/; Aklagarmyndigheten, https://www.aklagare.se/;
Riksenheten mot internationell och organiserad brottslighet,
https://www.aklagare.se/kontakt/aklagaromraden/nationella-aklagaravdelningen/riksenheten-
mot-internationell-och-organiserad-brottslighet/ (Riksenheten bildades 1 januari 2018 genom
att Aklagarmyndighetens tre internationella aklagarkammare slogs samman till en
organisatorisk enhet. Riksenheten har arbetsstéllen i Stockholm, Géteborg och Malmo.
Kansliort dr Stockholm.);

Sikerhets- och integritetsskyddsnimnden, https://www.sakint.se/ (Sékerhets- och
integritetsskyddsnimnden &r en statlig myndighet som bestar av tre beslutsorgan: Ndmnden,
Registerkontrolldelegationen och Skyddsregistreringsdelegationen. Ndmnden utgor
myndighetens ledning och har till uppgift att utdva tillsyn 6ver de brottsbekdmpande
myndigheterna. Registerkontrolldelegationen beslutar om vilka uppgifter fran bland annat
Sédkerhetspolisens och Polismyndighetens register som far lamnas ut till arbetsgivaren vid en
registerkontroll. Skyddsregistreringsdelegationen beslutar i drenden om kvalificerade
skyddsidentiteter inom polisvédsendet.)

Post- och telestyrelsen PTS, https://www.pts.se/ (Post- och telestyrelsen dr den myndighet
som bevakar omradena elektronisk kommunikation och post i Sverige.);




Myndigheten for press, radio och tv MPRT, https://www.mprt.se/ (MPRT arbetar {or
yttrandefrihet och mangfald paA mediemarknaden. MPRT tillhér Kulturdepartementets
ansvarsomrade. MPRT deltar aktivt i tvd samarbetsorgan inom EU,

EPRA, https://www.epra.org/, och ERGA, https://erga-online.eu/.);

Myndigheten for tillgiingliga medier MTM, https:/www.mtm.se/ (MTM tillhor
Kulturdepartementet. MTM:s uppdrag &r att vara ett nationellt kunskapscentrum for
tillgédngliga medier och arbeta for att alla ska ha tillgéng till litteratur och samhéllsinformation
utifrdn vars och ens forutséttningar, oavsett 1sformaga eller funktionsnedséttning.)

Riksantikvarieimbetet RA, https://www.raa.se/

Rymdstyrelsen, https://www.rymdstyrelsen.se/ (Rymdstyrelsen dr Sveriges rymdmyndighet.
Rymdstyrelsen ér en central forvaltningsmyndighet under Utbildningsdepartementet och
ansvarar for statligt finansierad nationell och internationell rymdverksamhet i Sverige vad
géller forskning och utveckling.)

Sjofartsverket, https://www.sjofartsverket.se/ (Pa uppdrag av Sveriges regering ansvarar
Sjofartsverket for tillgédnglighet, framkomlighet och sdkerhet till sjoss.) Jfr &ven nedan ang.
Trafikverket.

Skatteverket SKV, https://www.skatteverket.se/ (SKV ersatte 1 januari 2004
Riksskatteverket och de 10 regionala skattemyndigheterna.);

Kronofogden eller Kronofogdemyndigheten, KFM, https://www.kronofogden.se/ (1 juli
2006 slogs de 10 regionala kronofogdemyndigheterna samman till en rikstickande myndighet,
KFM. KFM ér sedan 1 januari 2008 en egen myndighet, fristdende frdn SKV — fore 2004
Riksskatteverket. KFM lyder under Finansdepartementet.);

Migrationsverket MIG, https://www.migrationsverket.se/;

Statistiska centralbyrian SCB, https://www.scb.se/ (jfr 4&ven nedan ang. ONS i Forenade
kungariket);

Tullverket Tull, https://www.tullverket.se/

Statens Fastighetsverk SFV, https://www.sfv.se/ (SFV é&r en central forvaltningsmyndighet
under regeringen, som reglerar SFV:s verksamhet. SFV:s uppgift ar att pa ett hallbart satt ta
hand om kulturhistoriskt virdefulla byggnader och miljoer som staten 4ger.)

Statens haverikommission SHK, https://www.havkom.se/ (SHK 4r en myndighet under
Justitiedepartementet, och har till uppgift att frén sidkerhetssynpunkt utreda alla typer av
allvarliga civila eller militira olyckor och tillbud, oavsett om de intriffar till lands, till sjoss
eller i luften.)

Statens institutionsstyrelse SiS, https://www.stat-inst.se/om-sis/organisation/ (SiS bedriver
individuellt anpassad tvangsvérd och verkstéller sluten ungdomsvérd. I samverkan med
socialtjénsten ger SiS barn, ungdomar och klienter med allvarliga och omfattande
psykosociala problem bittre forutséttningar for ett socialt fungerande liv utan missbruk och
kriminalitet. SiS hor till socialdepartementets verksamhetsomrade.)

Statens servicecenter SSC, https://www.statenssc.se/ (SSC bildades 1 juni 2012, och &r en
statlig myndighet under Finansdepartementet vilken ska bidra till en effektiv och tillginglig
statsforvaltning.)
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Stockholm International Peace Research Institute SIPRI, https://www.sipri.org/;
Raoul Wallenberg-Institutet RWI, https://rwi.lu.se/;

Styrelsen for internationellt utvecklingssamarbete Sida, https://www.sida.se/;
Svenska Institutet SI, https://si.se/;

Svenska kyrkan SvKy, https://www.svenskakyrkan.se/;

Myndigheten for stod till trossamfund msst, https://www.myndighetensst.se/

Svenska institutet for europapolitiska studier Sieps, https://www.sieps.se/ (Sieps &r en
statlig myndighet som tar fram forskningsbaserade analyser i1 europapolitiska frigor.)

Svenska Institutet for Standarder SIS, https://www.sis.se/

Svenska Roda Korset RK, https://www.rodakorset.se/

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut, SMHI, https://www.smhi.se/omsmhi
(en expertmyndighet under Miljodepartementet). Jfr &ven nedan ang. Meteorologiska
vérldsorganisationen — forkortning pa eng., WMO.

Sveriges Television SVT, https://www.svt.se/; TV4, https://tv4.se

Tillvixtverket TVV, https://tillvaxtverket.se/;

Regelradet (beslutsorgan inom TVV), https://www.regelradet.se/;

Myndigheten for tillvixtpolitiska utvirderingar och analyser Tillviixtanalys,
https://www.tillvaxtanalys.se/;

Sweden’s Development Finance Institution Swedfund, http://www.swedfund.se/

Trafikverket, https://www.trafikverket.se/ (1 april 2010 skapades Trafikverket, som tog dver
Banverkets och Vigverkets verksamheter samt delar av Sjofartsverkets ansvarsomraden. Ang.
Sjofartsverket, jfr ovan.);

Transportstyrelsen, https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/

Universitets- och hogskoleradet UHR, https://www.uhr.se/ (UHR é&r en statlig myndighet
med uppdrag inom utbildningsomradet. Utbyten.se,
https://www.utbyten.se/program/erasmus/, &r UHR:s webbplats for internationellt samarbete
och utbyte — jfr nedan ang. Erasmus+.);

Myndigheten for yrkeshégskolan MYh, https://www.myh.se/ (MYh har som huvuduppdrag
att ansvara for frdgor som ror yrkeshdgskolan 1 Sverige och verka for att utbildningarna
tillgodoser arbetslivets behov av kompetens.)

Utbetalningsmyndigheten, https://ubm.se/ (Utbetalningsmyndigheten startade 1 januari
2024. Myndigheten uppticker, forhindrar och forebygger felaktiga utbetalningar fran
vilfardssystemen, genom dataanalyser och granskningar. En annan uppgift ar att ansvara for
utbetalningar fran statliga myndigheter som Arbetsférmedlingen, Centrala
studiestodsndmnden, Forsékringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket.)

Utrikespolitiska institutet UI, https://www.ui.se/. Ul dr ett oberoende institut och en
plattform for forskning och information om utrikespolitiska fragor.

Valmyndigheten, https://www.val.se/ [Valmyndigheten inrdttades 1 juli 2001, och ansvarar
centralt for genomforandet av val och landsomfattande folkomrostningar. Valmyndigheten




ersatte Riksskatteverket (RSV) som hogsta ansvariga myndighet for val. RSV ersattes av
Skatteverket (SKV) 1 januari 2004 (jfr ovan ang. SKV). Sedan 1 april 2016 ar
SKYV virdmyndighet for Valmyndigheten. ]
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Vissa domstolar etc. inom och utom Sverige /R3/

Hogsta forvaltningsdomstolen HFD, https://www.domstol.se/hogsta-
forvaltningsdomstolen/ [For domar och beslut, m.m.: klicka vidare pd Avgdéranden (HFD
bendmndes Regeringsritten fore 2011).]

Hogsta domstolen HD, https://www.domstol.se/hogsta-domstolen/ [For vigledande domar
och beslut (prejudikat), m.m.: klicka vidare pa Avgoranden.]

Arbetsdomstolen AD, http://www.arbetsdomstolen.se/

Forsvarsunderriattelsedomstolen, https://www.undom.se/, dven kallad FRA-domstolen, ar
en specialdomstol som provar ansdkningar om tillstdnd till signalspaning. Jfr ovan ang. FRA.

Patent— och marknadsdomstolen vid Stockholms tingsriitt,
https://www.domstol.se/stockholms-tingsratt/ / Patent— och marknadsoverdomstolen vid
Svea hovritt, https://www.domstol.se/patent--och-marknadsoverdomstolen/

Hiilso— och sjukvirdens ansvarsnimnd HSAN, https://www.socialstyrelsen.se/hsan

Stockholms handelskammares skiljedomsinstitut, https://sccarbitrationinstitute.se/

Permanenta skiljedomstolen (Haagtribunalen) PCA, https://pca-cpa.org/ (Sverige deltar
sedan etableringen 1902)

Europadomstolen ECtHR, https://www.echr.coe.int/Pages/home.aspx?p=applicants/swe&c;
EU-domstolen EUD, https://curia.europa.eu/;

EFTA-domstolen eftacourt, https://www.eftacourt.int/ (Europadomstolen har sitt séte i
Strasbourg i Frankrike. EU-domstolen respektive EFTA-domstolen har sina séten 1
Luxemburg.)

WTO-domstolen, https://www.wto.org/ (Klicka vidare pa Trade Topics och pé Dispute
Settlement.)

Internationella brottmélsdomstolen — forkortning pd eng., ICC (jfr nedan)



Europarittsliga organisationer m.m. /R4/

eller flera av dess medlemsstater deltar,
. EU:s officiella hemsida,
. EU och EU-ritten — vissa bakgrundsfakta etc.,

. EU:s tullomrade och skatteomrade samt sérskilda regler for Nordirland betrdffande
moms i samband med varuhandeln med EU,

. EU:s medlemskap i WTO samt vissa handelsavtal ingangna av EU,

. EU:s samarbete med staterna 1 Afrika, Vistindien och Stillahavsomradet,

. EU:s institutioner,

. EU:s fordrag och stadga samt vissa kéllor i ovrigt till EU-ritten,

. CE-miirke och EU:s miljomiérke,

o EU:s verksamheter inom vissa omraden,

. EU-myndigheter pd det industriella rdttsskyddets omrade,

. Europeiska institutet for innovation och teknik, EIT,

. Europeiska investeringsbanken, EIB,

. Europeiska investeringsfonden, EIF,

. Europeiska virdepappers- och marknadsmyndigheten, ESMA,
. Europeiska ldkemedelsmyndigheten, EMA,

. European Centre for Disease Prevention and Control, ECDC,

. Europa/EU och medieomrddet,

. Straffrdtt, brottsbekdmpning, inhdmtande av bevis i brottmdl och
bedrigeribekdimpning,

Utbildning — Erasmus-+,

Grdns- och kustbevakning,

Forhallandet mellan EU och EFTA samt sérskilt om Schweiz (och
Liechtenstein),

. EU:s samarbete med vissa EFTA-Ildnder (EES) samt vissa EU-ldnders och EFTA-

ldndernas samarbete om passfrihet ("Schengen"),

. "Schengen",

. Sdrskilt om Schweiz (och Liechtenstein),

. Sirskilt om de sé kallade Visegradlinderna,
. Europaradet, COE,

. "Europatrappan",

. Nordiska radet,
. Baltiska radet,
. Brittisk-irliindska parlamentarikerforsamlingen,

Den Europeiska unionen (EU), dess institutioner m.m. samt sammanhang dir EU eller

flera av dess medlemsstater deltar,

EU:s officiella hemsida — EU, https://european-union.europa.eu/select-
language?destination=/node/1,

EU och EU-ritten — vissa bakgrundsfakta etc.,

EU har sitt ursprung i fordraget om upprittandet av Europeiska kol- och stalgemenskapen
som undertecknades 1951 i Paris och i Romfordragen, dvs. fordraget om upprittandet av
Europeiska ekonomiska gemenskapen och fordraget om uppréttandet av Europeiska
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atomenergigemenskapen, vilka undertecknades i Rom 1957. EU upprittades genom fordraget
om Europeiska unionen (FEU), vilket ocksa kallas Maastrichtférdraget, och som
undertecknades 7 februari 1992 i Maastricht (Nederldnderna) och tradde i kraft 1 november
1993. Genom Lissabonfordraget (jfr nedan), som tradde i kraft 1 december 2009, blev EU en
enda juridisk person som ersatte och eftertridde Europeiska gemenskapen —
gemenskapsrdtten ersattes samtidigt av unionsrdtten eller EU-rdtten som begrepp.

EU har dven folkrittslig handlingsformaga, dvs. sa kallad traktatkompetens. EU-ritten skiljer
sig fran traditionell statsrétt och internationell rétt 1 allménhet (allmén folkréttslig traktatritt),
eftersom den &r en rittsordning av eget slag (sui generis), vilken ar sjalvstindig men samtidigt
integrerad med medlemsstaternas nationella rittssystem [jfr Regeringens proposition
1994/95:19 (Sveriges medlemskap i Europeiska unionen) Del 1 s. 111 och 475]. Detta anger
EU-domstolen i punkt 3 i sammanfattningen av malet 6-64 (Costa), ECLI:EU:C:1964:66,
vilken lyder: "Till skillnad fran vanliga internationella fordrag infordes genom EEG-fordraget
en sérskild rattsordning som inforlivades 1 medlemsstaternas réttssystem nér fordraget tridde i
kraft och som &r bindande for deras domstolar."

Medlemsstaterna har 6verfort en omfattande beslutsmakt till EU i enlighet med principen om
tilldelade befogenheter (legalitetsprincipen) enligt artiklarna 4.1 och 5.2 FEU. I och med
Sveriges EU-anslutning 1 januari 1995 tilldelade Sveriges riksdag kompetens pé vissa
omraden till EU och dess institutioner, vilket skedde med stdd av 10 kap. 5 § (numera 6 §)
regeringsformen (1974:152), och principen om tilldelade befogenheter i artiklarna 4.1 och 5.2
FEU. Sveriges anslutning till EU 1 januari 1995 skedde genom lag (1994:1500) med
anledning av Sveriges anslutning till Europeiska unionen, vilken ocksa kallas for EU-lagen
eller anslutningslagen. Ang. EU:s institutioner — jfr nedan.

EU dr en juridisk person och tullunion bestdaende i 27 medlemsstater

EU ér sdlunda en juridisk person och tullunion med f6ljande 27 medlemsstater, EU27
(landkoder angivna inom parentes):

Belgien (BE), https://www.gouvernement-federal.be/ft,

Bulgarien (BG), https://www.government.bg/en,

Cypern (CY), http://www.cyprus.gov.cy/portal/portal.nsf/citizen_gr?OpenFormé&access=0&S
ectionld=citizen& Categoryld=none&Selectionld=home&print=0&lang=¢l,
Danmark (DK), Regeringens politik med regeringens egne ord - Regeringen.dk,
Estland_(EE) https://www.valitsus.ee/en,

Finland_(FT), https://vnk.fi/sv/forstasidan,

Frankrike (FR), https://www.gouvernement.ft/,

Grekland_(EL), https://government.gov.gr/,

Irland_(IE), https://www.gov.ie/en/,

Italien_(IT), https://www.governo.it/it,

Kroatien (HR), https://vlada.gov.hr/en,

Lettland (LV), https://latvija.lv/EN,

Litauen_(LT), https://Irv.1t/en,

Luxemburg (LU), https://gouvernement.lu/en.html,

Malta (MT), https://www.gov.mt/en/pages/gov.mt%20homepage.aspx,
Nederldnderna (NL), https://www.government.nl/,

Polen (PL), https://www.gov.pl/web/premier,

Portugal (PT), https://portugal.com/portugal/information/government,
Rumaénien (RO), https://www.gov.ro/en,

Slovakien (SK), https://www.vlada.gov.sk/government-office-of-the-slovak-republic/,
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Slovenien (SI), https://www.gov.si/en/state-authorities/government/,

Spanien_(ES), https://www.lamoncloa.gob.es/Paginas/index.aspx,

Sverige (SE), https://www.regeringen.se/, medlem sedan 1995,

Tjeckien_ (CZ), https://www.vlada.cz/en/,

Tyskland (DE), https://www.bundesregierung.de/breg-en/federal-government/cabinet,
Ungern (HU), https://2010-2014.kormany.hu/en, och

Osterrike (AT), https://web.archive.org/web/20070121212837/http:/www.austria.gv.at/

Léankarna ovan gér till hemsidorna hos regeringarna i EU27-14nderna. Denna ldnk gér till
hemsidan hos regeringen i Férenade konungariket Storbritannien och Nordirland, som har
uttrdtt ur EU: https://www.gov.uk/.

. Forenade konungariket Storbritannien och Nordirland uttradde ur EU 31 januari 2020.
Genom denna s.k. Brexit har EU28 blivit EU27. Uttrddet har foljt efter en
folkomrostning 23 juni 2016, dir britterna rostade for uttrdde ur EU (Brexit). Jfr nedan
ang. handelsavtalet mellan EU resp. Forenade kungariket eller Férenade konungariket
Storbritannien och Nordirland (vars riksdelar bestar i England, Skottland, Wales och
Nordirland) — avtalet har foranletts av Brexit.

. Se nedan ang. att sdrskilda regler och en sérskild landkod (XI) géller for Nordirland
betraffande moms i samband med varuhandeln med EU efter 6vergangsperioden for
Brexit, vilken gick ut vid érsskiftet 2020/21.

. Jfr for 6vrigt nedan ang. den Brittisk-irlandska parlamentarikerforsamlingen —
forkortning pa eng., BIPA.

EU:s tullomride och skatteomride samt sirskilda regler for Nordirland betriffande
moms i samband med varuhandeln med EU,

EU:s tullomrade och skatteomrade

EU:s medlemsstater bildar en tullunion och en inre marknad, dér fri rérlighet for bland annat
varor och tjdnster rdder. Det innebér betrdffande inforsel av varor till Sverige att tull och
importmoms ska redovisas och betalas av personer som importerar varor fran en plats utanfor
EU (dvs. fran ett sa kallat tredje land) till Sverige, som ingér 1 EU:s tullomrade och
skatteomrade. Nagra av EU:s medlemsstater har dock omraden som ligger inom EU:s
tullomrdde, men utanfor EU:s skatteomréde. Vid inforsel till Sverige av varor fran ett sddant
omrade maste varorna tulldeklareras och importmoms redovisas. Om en sddan inforsel av en
vara till Sverige gors av en person som dr momsregistrerad i Sverige, redovisar denne
importmomsen till Skatteverket i den vanliga momsredovisningen, och inte till Tullverket,
vilket annars géller vid import av varor frén tredje land.

. Se mer om EU:s tullomréde och skatteomrade pa
svenska Tullverkets,

https://www.tullverket.se/sv/foretag/importeravaror/raknauttullochavgifter/importmoms/
importerafranettomradeutanforeusskatteomrade.4.6ac2¢843157b7beb00721b.html, resp.

finska Tullens, https://tulli.fi/sv/om-tullen/tullens-verksamhet/eu-s-tullomrade-och-
skatteomrade, hemsidor.
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. Jfr &ven min bok Momsrullan IV, avsnitt 21 110 000 (Import). Boken ér tillgénglig 1
dess helhet under PFS Bocker, 025Bl1a [(OBS! avsnittet i boken dr inte uppdaterat efter
Brexit och den 6vergingsperiod 1 det hinseendet som gick ut vid arsskiftet 2020/21 — jfr
ovan ang. Brexit samt nedan ang. handelsavtalet mellan EU resp. Storbritannien och
Nordirland franlett av Brexit.

Ang. skatteadministrativt samarbete mellan medlemsstaterna finns ett EU-direktiv, Radets
direktiv 2011/16/EU av 15 februari 2011 om administrativt samarbete i fraga om beskattning,
vilket har utvecklats genom flera tilligg under dren — se under denna lank ang. direktivet och
tilliggen som brukar hénvisas till med forkortningen DAC (Directive on Administrative
Cooperation) och ett ordningsnummer: https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation-1/tax-
co-operation-and-control/general-overview/enhanced-administrative-cooperation-field-direct-
taxation_en#heading_1.

Sdrskilda regler for Nordirland betrdffande moms i samband med varuhandeln med EU efter
overgangsperioden for Brexit

. Uppgifterna om sirskilda regler for handel med Nordirland har inhdmtats fran
Skatteverkets hemsida, https://www.skatteverket.se/, 2021-03-15.

I samband med avtalet om Storbritanniens uttrdde ur EU (Brexit), jfr nedan, uppréttades

ett protokoll, https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/relations-non-eu-
countries/relations-united-kingdom/eu-uk-withdrawal-agreement/protocol-ireland-and-
northern-ireland_sv, om samarbetet mellan Storbritannien, Nordirland och Irland, vilket ska
tillimpas efter dvergangsperioden for Brexit, vilken gick ut vid arsskiftet 2020/21. Protokollet
innebér foljande:

Nordirland ska dven efter dvergangsperiodens utgéng betraktas som ett EU-land vid
handel med varor mellan Nordirland och EU. Handel mellan beskattningsbara personer
med varor som transporteras till eller fran Nordirland ska behandlas som unionsintern
forsdljning respektive unionsinternt forvarv. Daremot omfattas inte handel med tjinster
av protokollet. Det innebar att Nordirland ska behandlas som ett land utanfér EU vid
handel med tjénster mellan ett EU-land och Nordirland.

. Dessutom giller EU:s regler om aterbetalning av mervérdesskatt i och for Nordirland
efter 6vergangsperioden i den utstrickning mervérdesskatten avser forvirv av varor eller
importerade varor.

. Foretag 1 Nordirland tilldelas sirskilda VAT-nummer for varuhandel med EU efter
overgangsperiodens slut. Numren kommer vara samma som tidigare, men landkoden GB
(som tidigare gillde for Forenade konungariket Storbritannien och Nordirland) har bytts
ut mot XI. [VAT ér forkortningen pé eng. av value-added tax (mervirdesskatt).]

. Efter 6vergéngsperiodens slut dr det mojligt att kontrollera VAT-nummer som borjar
pa XI1 VIES (VAT Information Exchange System).

. Periodisk sammanstéllning ska ldmnas vid forsdljning av varor till foretag i
Nordirland, och de nya XI-numren ska anvidndas om det nordirlandska foretaget har fatt
ett sddant. Det dr inte mojligt att redovisa GB-nummer 1 periodisk sammanstéllning fran
och med perioden jan 2021.



17

Jfr ang. periodisk sammanstillning — min bok Momsrullan IV: En handbok for praktiker och
forskare, avsnitt 32 200 000. Boken ér tillgénglig i dess helhet under PFS Bocker, 025Bla.
Jfr nedan ang. handelsavtalet mellan EU resp. Storbritannien och Nordirland.

EU:s medlemskap i WTO samt vissa handelsavtal ingdngna av EU,

EU dr medlem i WTO

Bland annat Sverige och dven EU i sig &r medlem i WTO, https://www.wto.org/ (se
nedan ang. WTO).

Handelsavtal mellan:

EU och Kanada — CETA, https://policy.trade.ec.europa.cu/eu-trade-relationships-
country-and-region/countries-and-regions/canada/eu-canada-agreement_en;

EU och Mexiko (i princip) — FTA EU-Mexico,
https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2018/april/tradoc 156791 .pdf;

EU och Japan — The EU-Japan EPA, https://ec.europa.eu/policy/in-focus/eu-japan-
economic-partnership-agreement/; resp.

EU resp. Storbritannien och Nordirland. Titel: AVTAL OM HANDEL OCH
SAMARBETE MELLAN EUROPEISKA UNIONEN OCH EUROPEISKA
ATOMENERGIGEMENSKAPEN, A ENA SIDAN, OCH FORENADE
KONUNGARIKET STORBRITANNIEN OCH NORDIRLAND, A ANDRA SIDAN.
Avtalet bendmns ockséd handels- och samarbetsavtalet mellan EU och Forenade
kungariket (forkortning pa eng., TCA). Det skrevs klart 24 december 2020 och har sedan
arsskiftet 2020/21 géllt provisoriskt (villkorligt). 27 april 2021 ratificerades TCA av
Europaparlamentet: ratificeringen rostades igenom med siffrorna 660 for, 32 nedlagda
och 5 emot. Genom beslut 29 april 2021 av EU:s rdd (radet) godkdndes TCA slutligen —
TCA tradde 1 kraft 1 maj 2021. Jfr under denna lénk:
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/priorities/brexit/202104231PR02772/
parlamentet-godkanner-handels-och-samarbetsavtalet-mellan-eu-och-storbritannien. Den
slutligen godkdnda TCA publicerades i Europeiska unionens officiella tidning (EUT) 30
april 2021 — under f6ljande béda lénkar aterges: den svensksprdakiga versionen,
https://www.forssen.com/wp-content/uploads/eu-uk-tca-eut-30-4-202 1 -sv-txt.pdf,
resp. den engelsksprdkiga versionen, https://www.forssen.com/wp-content/uploads/eu-
uk-tca-eut-30-4-2021-eng-txt.pdf.

Sedan 1990 pagér forhandlingar om ett bilateralt frihandelsavtal mellan EU och
Gulfstaternas samarbetsrad (GCC), men de stélldes in av GCC 2008 — jfr nedan.

Se under denna link ang. bland annat pagéende forhandlingar om ett frihandelsavtal
mellan EU och Indien: https://europa.eu/european-union/topics/trade_sv.

Sverige sluter som ett av EU:s medlemslinder inte egna frihandelsavtal, utan ingar i EU:s
frihandelsavtal. P4 EU-kommissionens webbplats redovisas EU:s handelsrelationer med alla
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lander i varlden: https://policy.trade.ec.europa.cu/eu-trade-relationships-country-and-
region/countries-and-regions_en.

EU:s samarbete med staterna i Afrika, Vistindien och Stillahavsomradet — AVS,
https://www.consilium.europa.eu/sv/council-eu/preparatory-bodies/african-caribbean-pacific-
working-party/ (forkortning pé eng., ACP),

AVS-gruppen har hand om EU:s samarbete med staterna i Afrika, Vastindien och
Stillahavsomradet (AVS) i enlighet med Cotonouavtalet, som undertecknades 2000. Det &r det
mest omfattande partnerskapsavtalet mellan EU och utvecklingsldnderna. Cotonouavtalet ér
en ram for samarbetet inom utveckling och handel samt den politiska dimensionen, och dess
yttersta mél dr att utrota fattigdomen i AVS-landerna. [Jfr 4ven nedan ang. APEC.]

EU:s institutioner,

Europaparlamentet — EP, https://www.europarl.europa.eu/portal/sv

Europeiska radet, https://www.consilium.europa.eu/ (dven kallat EU-toppmétet)
[Europeiska radet dr den EU-institution som faststdller EU:s allmdnna politiska riktning
och prioriteringar. Det bestar av medlemsstaternas stats- och regeringschefer plus ridets
ordforande och kommissionens ordforande. ]

. Europeiska unionens rad, https://www.consilium.europa.eu/ (EU:s rad eller enbart
radet — informellt ocksa kallat ministerradet) [Radet representerar medlemsstaternas
regeringar. I radet triffas medlemsstaternas nationella ministrar for att anta lagar och
samordna politiken.]

. Europeiska kommissionen (dven kallad EU-kommissionen eller kommissionen) —
EU-kommissionens representation i Sverige £ U-kommissionen i Sverige,
https://ec.europa.eu/sweden/home_sv

. EU:s domstol (EU-domstolen) — EUD, https://curia.europa.eu/ [EU-domstolen dr den
yttersta - hogsta - uttolkaren av EU-rdtten. Tribunalen &r i vissa mél underinstans till
Domstolen — se under hér angivna lidnk.]

. Europeiska centralbanken — ECB, https://www.ecb.europa.eu/

. Europeiska revisionsritten — eller enbart Revisionsrétten,
https://europa.eu/european-union/about-eu/institutions-bodies/european-court-
auditors sv

Sverige hade ordférandeskapet 1 EU:s rdd under forsta halvéaret 2023 (Swedish Presidency of
the Council of the European Union), se under denna lénk: https://swedish-
presidency.consilium.europa.eu/.
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EU:s fordrag och stadga samt vissa kéllor i ovrigt till EU-ritten,
EU:s fordrag och stadga

Fordragen

. Fordraget om Europeiska unionen (FEU), https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/sv/TXT/?uri=CELEX%3A12012M%2FTXT — en viss reformering av fordraget
om EU fran 1993 (Maastrichtfordraget) skedde genom Lissabonfordraget

. Fordraget om Europeiska unionens funktionssitt (FEUF), https://eur-
lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=celex%3A12012E%2FTXT — ersatte genom
Lissabonfordraget fordraget om Europeiska gemenskapen (EG), vilket frén borjan
bendmndes EEG-fordraget (Romfordraget)

. FEU och FEUF har samma rittsliga varde och kallas gemensamt for fordragen.
EU:s stadga
. Europeiska unionens stadga om de grundldggande réttigheterna (EU:s stadga eller

stadgan), https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=celex:12012P/TXT —
ersatte genom Lissabonfordraget den tidigare stadgan av 7 december 2000. EU:s stadga
ska ha samma réttsliga virde som fordragen, men dess bestimmelser ska inte utdka EU:s
befogenheter sa som de definieras i fordragen och de réttigheter som erkédnns i stadgan
for vilka bestimmelser dterfinns 1 fordragen ska utdvas pa de villkor och inom de grénser
som faststills 1 dessa.

[Lissabonfordraget med FEU, FEUF och EU:s stadga inforlivades som vanlig lag i Sverige 1
december 2009, genom SFS 2009:1110. SFS 2009:1110 — Foérordning om ikrafttridande av
lagen (2008:1095) om éndring i lagen (1994:1500) med anledning av Sveriges anslutning till
Europeiska unionen. ]

Vissa kdllor i ovrigt till EU-rditten
EUR-Lex, EU-institutionernas bibliotek och EU-domstolen

. EUR-Lex, https://eur-lex.europa.eu/ (tidig. Celex ingar) — Ingéng till EU-rétten

. EU-institutionernas bibliotek — EUlib, https://european-union.europa.eu/principles-
countries-history/principles-and-values/access-information_sv

. EU-domstolen — EUD, https://curia.europa.eu/

Europeiska unionens officiella tidning, EUT, och databasen Ted

. EUT, https://eur-lex.europa.eu/content/help/oj/intro.html?locale=sv, ar den viktigaste
kéllan till EU:s lagstiftning. Tidningen bestar av L-serien (lagstiftning), C-serien
(meddelanden och upplysningar) och S-serien (offentliga upphandlingar i EU). S-serien
ar ett tilldgg till EUT och finns elektroniskt pa databasen Ted (Tenders Electronic Daily).
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o Databasen Ted, https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do?lang=sv, ir
webbversionen av tilldgget till EUT déir information om offentliga upphandlingar i EU
publiceras pa de officiella EU-spréken, dvs. bland annat pd svenska. Du kan sdka och
sortera meddelandena efter bland annat land, region och bransch.

CE-miirke och EU:s miljomiérke,
CE-mirke

. Att det finns ett CE-mérke pa en produkt betyder att tillverkaren eller importoéren
intygar att den uppfyller EU:s hélso-, miljo- och sdkerhetskrav. CE-maérket dr dven ett
handelsmirke, det betyder att en CE-mérkt produkt kan séljas fritt inom EU.

. Se SIS, https://www.sis.se/standarder/ce-markning/, ang. CE-mérke. Jfr &ven ovan
ang. Svenska Institutet for Standarder (SIS), https://www.sis.se/, resp.
Energimyndigheten — EM, https://www.energimyndigheten.se/.

. Se @ven EPREL — Europeisk databas for energimérkta produkter (European Registry
for Energy Labelling), https://commission.europa.eu/energy-climate-change-
environment/standards-tools-and-labels/products-labelling-rules-and-
requirements/energy-label-and-ecodesign/product-database_en.

EU:s miljomarke

. Om du tillverkar produkter som du anser har en bra miljoprofil, kanske du kan fa
anvinda EU:s miljomarke, https://europa.eu/youreurope/business/product-
requirements/labels-markings/ecolabel/index_sv.htm.

. Se mer om EU:s miljomirke i min bok Produktansvar — introduktionsbok, kapitel 2
(CE-MARKET OCH EU-MILIOMARKET). Boken ir tillginglig i dess helhet under
PFS Bocker, 009R6d.

Se for 6vrigt ang. CE-mérke och EU:s miljomérke dven min bok Produktansvar —
introduktionsbok, kapitel 2 (CE-MARKET OCH EU-MILIOMARKET). Boken ir tillginglig
1 dess helhet under PFS Bocker, 009R6d.

EU:s verksamheter inom vissa omraden,
EU-myndigheter pa det industriella rdttsskyddets omrdde,

Europeiska unionens immaterialrittsmyndighet — forkortning pd eng., EUIPO (tidigare
OHIM)

. EUIPO, https://euipo.europa.ecu/ohimportal/sv, med site i Alicante (Spanien), ar EU:s
varumérkesmyndighet med uppgift att framja och administrera registreringen av
gemenskapsvarumérken och gemenskapsformgivningar, vilka géller inom hela EU. Séte:
Alicante.
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. EU:s registreringssystem innebdr att det vid sidan av nationella réttigheter 1 nimnda
hinseenden dven finns unionsréttigheter, dvs. immaterialréttigheter som géller inom hela
EU dirvidlag.

. EUIPO:s beslut kan dverklagas till Tribunalen — jfr ovan och under denna lank: EUD,
https://curia.europa.eu/.

EU:s vaxtsortsmyndighet — The Community Plant Variety Office (CPVO)

. CPVO, https://cpvo.europa.eu/, har sitt sdte i Angers (Frankrike).

. Viaxtforadlarritten regleras i Sverige 1 vaxtforadlarréttslagen (1997:306). Sverige och
flera lander som anslutit sig till en internationell konvention om vaxtforadlingsprodukter
(UPOV) bildar en union. Vaxtforddlarrittslagen baseras pA UPOV-konventionen och
EU:s forordning 2100/94. UPOV, https://www.upov.int/portal/index.html.en — the
"International Union for the Protection of New Varieties of Plants" — har sitt hogkvarter i
Geneve (Schweiz).

. Kort om vdxtforddlarrdtten: Den som har framstillt en ny véxtsort eller dennes
rittsinnehavare kan fa ensamritt att utnyttja vaxtsorten (vaxtforadlarritt).
Vixtforddlarrittsligt skydd med verkan i1 Sverige uppkommer genom registrering,
antingen hos Statens jordbruksverk (jfr ovan) eller hos CPVO. Materiellt krdvs det bl.a.
att vixtsorten ir ny, sérskiljbar, enhetlig och stabil (jfr Regeringens proposition
2015/16:57 s. 118).

[Jfr for Gvrigt &ven nedan ang. WTO och det sa kallade TRIPs-avtalet pd immaterialrattens
omrade.]

Europeiska institutet for innovation och teknik (EIT),

EIT, https://eit.europa.eu/sv/in-your-language, ir ett EU-organ inrdttat 2008 av EU {0r att
stiarka Europas innovationsformaga.

Europeiska investeringsbanken, E1B, https://european-union.europa.eu/institutions-law-
budget/institutions-and-bodies/institutions-and-bodies-profiles/eib sv,

Europeiska investeringsfonden, EIF, https://economy-finance.ec.europa.eu/investment-
support/coordination-european-financial-institutions/coordination-european-investment-
fund sv,

Europeiska virdepappers- och marknadsmyndigheten — forkortning pa
eng., ESMA, https://www.esma.europa.eu/,

Europeiska likemedelsmyndigheten — forkortning pa eng., EMA, tidigare EMEA,

e EMA, https://www.ema.europa.eu/en, ar en europeisk myndighet som tillsammans
med de nationella liakemedelsmyndigheterna utgor systemet for
lakemedelsgodkidnnande inom EU. Huvudkontoret finns i Amsterdam
(Nederlanderna). Jfr 4ven nedan ang. U.S. Food and Drug Administration, FDA, i
USA.
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European Centre for Disease Prevention and Control — ECDC,

. ECDC, https://europa.eu/european-union/about-eu/agencies/ecdc_sv, dr EU:s
smittskyddsmyndighet, vilken &r lokaliserad 1 Sverige (Stockholm/Solna).

Europa/EU och medieomrddet,

EPRA, https://www.epra.org/, ett forum for tillsynsmyndigheter inom medieomrédet i
Europa, bildat 1995; och

ERGA, https://erga-online.eu/, den europeiska gruppen av regleringsmyndigheter for
audiovisuella medietjénster.

e Sverige har varit med i EPRA sedan starten.

e ERGA bildades av EU-kommissionen 2014 och &r sedan 2018 reglerat i AVMSD (det
sé kallade AV-direktivet som &r ett gemensamt europeiskt direktiv inom
medieomradet).

e ERGA arbetar pa uppdrag av kommissionen och ska ge rad till och bista den med att
implementera AV-direktivet.

Fran Sverige deltar ovan ndimnda MPRT, https://www.mprt.se/, aktivt i EPRA och ERGA.

Straffrdtt, brottsbekdmpning, inhdmtande av bevis i brottmdl och
bedrdgeribekdimpning,

Europeiska aklagarmyndigheten — forkortning pa eng., Eppo

. Eppo, https://www.consilium.europa.eu/sv/policies/eppo/, har sitt séte i Luxemburg,
och ska bekdmpa brott mot EU:s ekonomiska intressen. Eppo startade sin verksamhet
den 1 juni 2021. Vid besok pa Eppo:s hemsida 2024-03-11 var Sverige inte en av de 22
medlemsstater som dr medlemmar i Eppo. En lagradsremiss ldmnades 1 frdgan den 25
januari 2024. Jamfor dven hér nedan utredningen i fradgan, SOU 2020:74.

. Eppo ér inrdttad enligt Eppo-forordningen [radets forordning (EU) 2017/1939 av
12 oktober 2017 om genomforande av fordjupat samarbete om inrédttande av Europeiska
aklagarmyndigheten].

. Ang. den sa kallade Eppo-utredningen: se betdnkandet En europeisk dklagarmyndighet
1 Sverige (SOU 2020:74), som utredningen ldmnade till regeringen i december 2020:
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-
utredningar/2020/12/sou-202074/.

Brottsbekdmpning (Europol) och straffrittsligt samarbete (Eurojust)

Europol, https://www.europol.europa.eu/sv/about-europol, & EU:s byrd for
brottsbekdmpning.

. Europol har sitt huvudkontor i Haag (Nederlédnderna).
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. Europol hjélper EU:s 27 medlemsstater att bekdmpa allvarlig internationell
brottslighet och terrorism.

. Europol samarbetar ocksd med manga av EU:s partnerstater utanfér EU och med
internationella organisationer.

Eurojust, https://europa.eu/european-union/about-eu/agencies/eurojust_sv, dr EU:s byra for
straffrittsligt samarbete (Eurojust)

Eurojust finns 1 Haag (Nederldnderna)

Eurojust hjélper nationella myndigheter med réttslig samordning och samarbete for att
bekdmpa terrorism och grov organiserad brottslighet som drabbar flera EU-lénder.

Eurojust hjélper salunda EU-ldanderna bland annat genom att bidra till att utarbeta och
genomfora EU-réttsakter, t.ex.:
europeisk arresteringsorder, https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/SV/TXT/?uri=legissum:133167;
forverkandebeslut, https://e-justice.europa.eu/content_confiscation-94-sv.do; och
frysningsbeslut, https://e-justice.europa.eu/content_freezing_of assets_and_evidence-93-
sv.do.

. Eurojusts beslutsfattande organ (kollegiet) bestdr av en erfaren klagare eller domare
fran varje EU-land som ansvarar for var sin nationell enhet.

EU-ldndernas samarbete vid inhdmtande av bevis i1 brottmél, t.ex. europeisk utredningsorder,

https://e-
justice.europa.eu/content_european_investigation _order mutual legal assistance_and joint i

nvestigation teams-92-sv.do.

Europeiska byrédn for bedrigeribekdmpning — forkortning pa fr. och eng., Olaf:
https://ec.europa.eu/anti-fraud/.

Utbildning — Erasmus-+,

Erasmus star for European Region Action Scheme for the Mobility of University
Students.

Vad ar Erasmus? https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/about sv

. Erasmus+ dr EU:s program for utbildning, ungdomar och idrott. Jfr &ven UHR
ang. Erasmus+, https://www.utbyten.se/program/erasmus/. (Jfr ovan ang. UHR.)

Erasmus+ — ny programperiod 2021-2027:
https://www.utbyten.se/program/erasmus/ny-programperiod-fran-2021/.

[Det fir nimnas med anledning av Brexit, att Forenade kungariket har lamnat Erasmus genom
Brexit.

Grdns- och kustbevakning,
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Europeiska grians- och kustbevakningsbyran — Frontex, https://frontex.europa.eu/. Frontex
inréttades av EU:s rad under 2004.

. Frontex (av franskans frontieres extérieures, yttre granser) har sitt sdte 1 Warszawa
(Polen).
. Frontex &r en europeisk myndighet for grans- och kustbevakning inom EU.

Jfr &ven ovan ang. Kustbevakningen.
Forhallandet mellan EU och EFTA samt sérskilt om Schweiz (och Liechtenstein),

EU:s samarbete med vissa EFTA-ldnder (EES) samt vissa EU-ldnders och EFTA-ldndernas
samarbete om passfrihet ("Schengen"),

EFTA, https://www.efta.int/ (European Free Trade Association) bestar i foljande
stater: Island, Liechtenstein, Norge och Schweiz. EFTA ir inte en tullunion. [Sverige var
medlem 1 EFTA frén starten 7960 och fram till sitt EU-intrdde 7995.]

. EFTA grundades pa en konvention som undertecknades i Stockholm 4 januari 1960,
och en reviderad konvention, Vaduzkonventionen (the Vaduz Convention),
https://www.efta.int/Legal-Text/EFTA-Convention-1152, tradde i kraft 1 juni 2002.

EFTA har sitt hogkvarter i Genéve (Schweiz).

EFTA har en egen domstol, EFTA-domstolen — eftacourt, https://www.eftacourt.int/.

EFTA-domstolen har sitt sdte i Luxemburg.

Europeiska ekonomiska samarbetsomridet — EES (forkortning pé eng. EEA)

EES, https://www.europarl.europa.cu/factsheets/sv/sheet/169/europeiska-ekonomiska-
samarbetsomradet-ees-schweiz-och-norden, bestar i EU och EFTA-ldnderna Island,
Liechtenstein och Norge (se ovan ang. EFTA). Dessa EFTA-lénder har tillgang till EU:s
inre marknad. EES ér inte en tullunion. [Sverige har varit med i EES sedan starten /994.]

. EES (EEA)/relationer med EU — European Economic Area (EEA)/Relations with the
EU, European Economic Area (EEA) / Relations with the EU | European Free Trade
Association (efta.int)

. EES-radet ér ett ministerrad inréttat genom EES-avtalet, https://eur-
lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=LEGISSUM%3Aem0024. EES-rddet ska
faststilla allménna politiska riktlinjer och prioriteringar for genomforandet av EES-
avtalet.

. Ordforandeskapet i EES-radet roterar varje halvar mellan 4 ena sidan EU:s foretridare
och 4 andra sidan en av utrikesministrarna fran Island, Liechtenstein och Norge.
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. Gemensamma EES-kommittén har inrédttats genom EES-avtalet, och ska dels
underlitta 16pande samrad mellan EES-avtalsparterna, dels uppdatera EES-avtalet ndr ny
EU-rétt som é&r relevant for EES-avtalet behdver inforlivas. Darigenom blir nya regler
avseende exempelvis den inre marknaden bindande dven for Island, Liechtenstein och

Norge.
"Schengen",
. "Schengen"— Schengensamarbetet,

https://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/security/20190612ST0O54307/scheng
en-en-guide-till-europas-gransfria-omrade. Ursprungligt avtal 14 juni 1985. ”Schengen”
omfattar samtliga EFTA-lénder (se ovan ang. EFTA) och 23 EU-ldnder. [Sverige skrev
pa avtalet 9 december 1996 och tillimpar det sedan 25 mars 2001.]

Sdrskilt om Schweiz (och Liechtenstein),
. Schweiz dr varken EU-medlem eller deltagare 1 EES.

. Sedan 1 juni 2002 omfattas dock dven Schweiz av férordningen om social trygghet
(EEG) nr 1408/71, numera forordningen (EG) nr 883/2004 om samordningen av de
sociala trygghetssystemen, som diarmed omfattar samtliga EFTA-lander och EU-
landerna (men med vissa begriansningar avseende Schweiz-Liechtenstein).

. Schweiz har dessutom en tullunion med Liechtenstein.
Sarskilt om de sa kallade Visegradlinderna,
Visegradldnderna eller Visegradsgruppen, forkortat V4, https://www.visegradgroup.eu/, ér ett
samarbete mellan EU-ldnderna Polen, Slovakien, Tjeckien och Ungern. Det inleddes efter ett

mote 1 den ungerska staden Visegrad 1991, dvs. redan innan de fyra staterna blev EU-
medlemmar 1 maj 2004. V4 brukar tréffas for att samordna sig 1 EU-sammanhang.

Europariadet — COE (forkortning pi eng.),

. Europaradet — COE, https://www.coe.int/sv/web/about-us OBS! Icke att forvéxlas med
Europeiska radet (EU-toppmotet) eller EU:s rad (radet). [Sverige har varit medlem i
Europaradet sedan starten 7949.]

. Den Europeiska Konventionen om de ménskliga réttigheterna (Europakonventionen) —
ECHR, https://www.echr.coe.int/documents/convention_swe.pdf

. Europadomstolen — ECtHR,
https://www.echr.coe.int/Pages/home.aspx?p=applicants/swe&c

[Europakonventionen infordes ocksd som vanlig svensk lag 1 januari 1995, genom SFS
1994:1219.]

"Europatrappan",



Mitt forslag till en normhierarkisk trappa — "Europatrappan" — dr min illustration 6ver det
normhierarkiska forhallandet mellan regelverk beslutade av Sveriges riksdag, EU och
Europaradet.

. "Europatrappan" illustreras och kommenteras i avsnitt 10.4 i min bok
Skatteforfarandepraktikan — med straff- och europarittsliga aspekter. Se avsnitt 10.4
pa sv., https://www.forssen.com/wp-content/uploads/201216-fo-sh.pdf, och min
oversittning av det avsnittet till eng., https://www.forssen.com/wp-
content/uploads/201216-fo-sh-eng.pdf.

. Boken ér tillgdnglig 1 dess helhet pa sv. under PFS Bocker, 018Gron.

. Utdraget avseende avsnitt 10.4 har jag anvént vid mina foreldsningar och seminarier
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pa sv. resp. eng. vid Sodertdrns hogskola, senast 2020-12-16 resp. 2020-12-22. Se under

Material FO SEM m.m. ang. EU-magister/EU Master. Offentlig ritt med europeisk
inriktning, avancerad niva. God forvaltning i EU och den nationella praktiken.

Nordiska radet,

Nordiska radet, https://www.norden.org/sv, ar det officiella nordiska samarbetets

parlamentariska organ. Rédet har 87 valda medlemmar, frd&n Danmark, Finland, Island, Norge

och Sverige samt fran Firdarna, Gronland och Aland.

. Sverige har varit medlem i Nordiska radet sedan det bildades 16 mars 1952. Fran

borjan ingick Danmark, Island, Norge och Sverige i radet, och Finland tilltradde 1955.

. Ett av de forsta konkreta besluten var den nordiska passunionen 1 juli 1954, vilken

gjorde Norden till en gemensam arbetsmarknad.

. Nordiska radet bestar i ett flertal rad som gemensamt bendmns Nordiska radet. Radet
har frén starten varit ett samarbetsorgan for de nordiska lindernas parlament och
regeringar.

. Regeringarnas samarbete formaliserades 1971, genom att Nordiska ministerradet,

https://www.norden.org/sv/nordiska-ministerradet, skapades. I ministerradet ingér inte

utrikes- och forsvarsministrarna.

Kopenhamn.
Baltiska radet,

Baltiska radet, https://www.baltasam.org/en/, eller, som det bendmns ibland pa svenska,
Baltiska forsamlingen bildades 8 november 1991. Radet utgor ett samarbete mellan de
baltiska staterna, dvs. Estland, Lettland och Litauen, dar radets ledaméter kommer fran
parlamenten i de tre staterna.

Brittisk-irliindska parlamentarikerforsamlingen,

Nordiska radet och Nordiska ministerradet har var sitt sekretariat, vilka bada finns i
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Brittisk-irlandska parlamentarikerforsamlingen BIPA, http://www.britishirish.org/, tidigare
bendmnd Brittisk-irlandska interparlamentéra forsamlingen, dr en brittisk-irlandsk
mellanstatlig samarbetsorganisation. BIPA uppréttades 1990 och har medlemmar fran
parlamenten hos staterna Forenade kungariket resp. Irland samt fran parlament och
forsamlingar hos tre av riksdelarna i Forenade kungariket, ndmligen Skottland, Wales och
Nordirland, och fran de brittiska kronbesittningarna Isle of Man, Jersey och Guernsey.
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Forenta Nationerna (FN), Viarldshandelsorganisationen (WTO) och
Internationella brottmélsdomstolen (ICC) /RS/

Forenta Nationerna (FN), , FN:s regionala informationskontor for Visteuropa
(UNRIC), , Organisationen for sikerhet och samarbete i Europa
(OSSE), , Ekonomiska och sociala radet (ECOSOC), , FN:s flyktingorgan

(UNHCR), , FN:s barnfond (UNICEF), , Forenta nationernas organisation for
utbildning, vetenskap och kultur (UNESCO), , Virldshilsoorganisationen

(WHO), , Internationella valutafonden (IMF) och Virldsbanken (WB), ,
Internationella arbetsorganisationen (ILO), , FN:s folkrittskommission

(ILC), , FN:s miljoforsamling (UNEA) och FN:s miljoprogram (UNEP), ,
FN:s klimatpanel (IPCC), , Virldshandelsorganisationen (WTOQO), , och

Internationella brottmalsdomstolen (ICC),

FN, https://www.un.org/,

. Sverige har varit medlem i FN sedan /946. Sverige var dock inte en av
grundarnationerna nir FN bildades 1945.

. FN:s hogkvarter finns i New York (USA).

FN:s huvudorgan ér: Generalforsamlingen, Sékerhetsradet, Sekretariatet, Ekonomiska
och sociala radet (ECOSOC), Internationella domstolen (ICJ) och Forvaltarskapsradet.
(Jfr nedan ang. ICJ.)

. FN har dessutom underorgan och fackorgan. Underorganen ér en del av FN och
inrdttas av generalforsamlingen beroende pa omfattningen av FN:s arbetsomride. Varje
underorgan har sitt specifika mandat och kompetens. Fackorganen dr sjidlvstindiga
internationella organisationer for samarbete inom omraden som postgéng, sjofart,
civilflyg etc. Fackorganen dr inte understéllda FN, utan har samarbetsavtal med FN.

. Huvudorganen, Underorganen och Fackorganen utgér vad som bendmns FN-systemet.

. Dessutom finns s kallade Relaterade organisationer, vilka &r sjdlvstdndiga, men
anslutna till FN enligt artikel 102 i FN:s stadga (jfr nedan FN:s stadga och stadga for den
internationella domstolen resp. faktablad frdn Svenska FN-forbundet). Relaterade
organisationer ar Internationella atomenergiorganet IAEA, https://www.iaea.org/, och
Virldshandelsorganisationen (WTO). (Jfr nedan ang. WTO.)

. FN:s Europakontor finns i Geneve (Schweiz).

. FN:s stadga och stadga for den internationella domstolen,
https://web.archive.org/web/20090422035157/http:/www.sfn.se/fn-info/om-fn/fn-
stadgan/.

. Internationella domstolen — forkortning pa fr. C1J och pa eng. ICJ. Domstolen har sitt

site 1 Haag (Nederldnderna), https://www.icj-cij.org/.

. FN:s deklaration om de ménskliga réittigheterna, https://unric.org/sv/manskliga-
rattigheter/.
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. International Civil Service Commission ICSC, https://icsc.un.org/, dr ett fristaende
expertorgan bildat 1974 av FN:s generalforsamling for att ge service at FN-systemet. |
vissa fragor fattar ICSC sjélvt beslut och pa andra omraden ldmnar ICSC
rekommendationer till generalférsamlingen, som da agerar som regelskapare (eng.,
legislator) at resten av FN-systemet.

UNRIC, https://unric.org/sv/om-unric/,

. UNRIC idr FN:s regionala informationskontor for Vésteuropa.

UNRIC:s kontor finns i Bryssel (Belgien).

UNRIC svarar pa forfragningar via telefon, e-mail och post och vilkomnar
studentgrupper pa besok.

. UNRIC tédcker Andorra, Belgien, Cypern, Danmark, Finland, Frankrike, Grekland,
Irland, Island, Italien, Luxemburg, Malta, Monaco, Nederldnderna, Norge, Portugal, San
Marino, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tyskland och Vatikanstaten samt EU-
institutionerna.

. UNRIC:s nordiska avdelning upprétthaller hemsidor och olika sociala medier pa
svenska, danska, finska, islandska och norska.

[Ideella organisationen Svenska FN-forbundet, https:/fn.se/, sammanfattar om FN-

systemet etc. 1 ett faktablad, https://fn.se/wp-content/uploads/2016/08/Faktablad-3-11-
F%C3%B6renta-Nationerna.pdf. Jfr &ven Guide till FN-dokumentationen — DagDok,
https://www.dagdok.org/fns-amnesomraden/internationell-ratt/fns-folkrattskommission/. (Hér
ovan och nedan dterger jag viss information med béring pd FN.)]

OSSE, https://www.ui.se/landguiden/internationella-organisationer/osse/,

Organisationen for sdkerhet och samarbete 1 Europa (OSSE, forkortning pa eng., OSCE,
https://www.osce.org/). OSSE ir en regional organisation inom FN, med Permanent Council i
Wien. OSSE grundades 1972 under namnet Europeiska sékerhetskonferensen (ESK), och
namnéndrades till Osse 1995.

ECOSOC, https://fn.se/vi-gor/vi-utbildar-och-informerar/fn-info/fn-som-organisation/fn-
systemet/huvudorgan/ekonomiska-och-sociala-radet/,

. Ekonomiska och sociala rddet (ECOSOC) ir ett av FN:s huvudorgan.

ECOSOC sammantrider tva génger per ar, pd vintern i New York och pd sommaren i
New York eller Genéve.

. ECOSOC:s ordinarie sammantradesrum &r plenisalen i FN-huset i New York.

ECOSOC behandlar fragor om mianniskors ekonomiska, sociala och kulturella villkor
och ska samordna arbetet inom de olika fackorganen och underorganen.
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. ECOSOC ansvarar dven for FN:s kontakter med icke statliga aktorer.

ECOSOC inordnade 1947 UNECE (The United Nations Economic Commission for Europe),
https://unece.org/, som &r en FN:s fem regionala kommissioner.

. Under beskydd av UNECE antog ett antal europeiska ldnder 1949 TIR-
overenskommelsen, vilken 1959 ersattes av TIR-konventionen, som 1 sin tur ersattes
1975 av den multilaterala TIR-konventionen, The Convention on International Transport
of Goods Under Cover of TIR Carnets (TIR Convention). Genom TIR,
https://unece.org/transport/tir, forenklas och harmoniseras hanteringen av formaliteter
kring internationella vigtransporter.

TIR stér for "Transports Internationaux Routiers" eller "Transport International par la
Route" (forkortning pa fr., TIR) eller "International Road Transports". Bland de l4nder i
vérlden som é&r anslutna till TIR-konventionen ingar EU:s medlemsstater.

TIR-konventionen finns enkelt tillgédnglig pa Tullverkets hemsida:
https://www.tullverket.se/sv/omoss/verksamhetochorganisation/lagarochforeskrifter/forf
attningaritullverket/transiteringmmforfattningsstod/tirkonventionen.4.792224361590183
a4d399b.html.

UNHCR, https://sverigeforunhcr.se/vad-ar-unhcr,

. UNHCR har sitt sdte i Geneve (Schweiz), och ér ett av FN:s underorgan. UNHCR ér
FN:s flyktingorgan med uppdrag att skydda ménniskor som har tvingats fly frén krig,
konflikt eller forfoljelse.

. FN:s flyktingkommissarie, https://unric.org/sv/fns-flyktingkommissarie-unhcr/

UNICEF, https://unicef.se/,

. UNICEF, pé svenska FN:s barnfond, har sitt huvudkontor i New York (USA).
. UNICETF ér ett av FN:s underorgan och lyder under FN:s generalforsamling.
. UNICEEF arbetar for att barns grundldggande behov ska tillgodoses.

. FN:s barnkonvention blev svensk lag 1 januari 2020, genom SFS 2018:1197,
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/barnkonventionen-som-svensk-lag/.
Redan 20 november 1989 antog FN konventionen om barnets réttigheter (FN:s
barnkonvention). "For forsta gdngen hade de réttigheter som tillkommer alla barn och
ungdomar upp till 18 ar samlats i ett folkréttsligt bindande dokument", vilket anges 1
forordet till UD informerar 1990:6 (skrivet av davarande utrikesministern Sten
Andersson).

. FN:s barnkonvention dr allmén lag i Sverige, och borde efter drygt 30 ar ha givits
status som grundlag 1 Sverige — enligt min uppfattning.
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UNESCO, https://en.unesco.org,

. Unesco har sitt site i Paris (Frankrike), och ér knutet till FN som ett fackorgan inom
ECOSOC, inte under generalforsamlingen. UNESCO &r FN:s organisation for
utbildning, vetenskap och kultur, vilket ocksa ar dess bendmning pa svenska.

WHO, https://www.who.int/,

. Virldshélsoorganisationen (WHO) ar FN:s fackorgan for hélsofragor.
. WHO har sitt huvudkontor i Geneve (Schweiz).

. Folkhédlsomyndigheten (FHM) om WHO och internationell samordning:
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsoarbete/internationellt-samarbete/who-
samarbete/. Jfr 4ven ovan ang. FHM resp. nedan ang. CDC 1 USA.

IMF, https://www.imf.org/en/Home, och WB, https://www.worldbank.org/en/home,

. IMF och WB kallas {for Bretton Woods-institutionerna (eller Bretton Woods-
tvillingarna). IMF och WB har bada séte i Washington (USA), och de dr knutna till FN
som fackorgan inom ECOSOC, inte under generalférsamlingen.

IL O, https://www.ilo.org/global/lang--en/index.htm,

. International Labour Organization (ILO), péd svenska Internationella
arbetsorganisationen, dr FN:s fackorgan for arbetslivsfragor.

. ILO grundades 1919. Sverige medlem ar medlem av ILO sedan /920, genom sin
anslutning till Nationernas Forbund (NF) — NF var en foregéngare till FN.

ILC, https://legal.un.org/ilc/,

International Law Commission, ILC — FN:s folkrittskommission. ILC grundades av FN:s
generalforsamling 1947. Jfr dven info i DagDok, https://www.dagdok.org/fns-
amnesomraden/internationell-ratt/fns-folkrattskommission/.

ILC har fétt igenom flera traktat, sdsom:
. Wienkonventionen om traktatritten (fran 1969),
. Wienkonventionen om traktatrétten mellan stater och internationella organisationer
eller internationella organisationer sinsemellan (fran 1986 — kompletterar
Wienkonventionen om traktatritten som endast géller stater) och

. Internationella brottmélsdomstolen (ICC) — etablerad 2002 (jfr nedan ang. ICC).

UNEA, https://www.unep.org/environmentassembly/about-united-nations-environment-
assembly, och UNEP, https://www.unep.org/,
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UNEA
. FN:s milj6forsamling — forkortning pa eng., UNEA.

. UNEA ir det styrande organet 6ver UNEP och ér eftertrddaren till UNEP:s styrande
rad (Governing Council).

. UNEA sitter den globala miljéagendan i samarbete med FN-institutioner och
multilaterala miljoavtal.

UNEP

. FN:s miljoprogram — forkortning pa eng., UNEP
(jfr t.ex. Montrealprotokollet, https://ozone.unep.org/treaties/montreal-protocol, och
FN:s klimatavtal — Parisavtalet, FN:s hemsida, https://unfccc.int/process-and-
meetings/the-paris-agreement / Europeiska rddet/Regeringen,
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/parisavtalet/.

. UNEP ér underordnat FN:s generalforsamling, och bildades efter FN:s
miljovardskonferens i Stockholm 1972 {or att samordna FN:s miljoarbete,

. UNEP har sitt hogkvarter i Nairobi (Kenya).

IPCC, https://www.ipcc.ch/,

. FN:s klimatpanel — forkortning pa eng., IPCC.

. IPCC bildades 1988 av de bdda FN-organen UNEP (jfr ovan) och Meteorologiska
vérldsorganisationen WMO, https://public.wmo.int/en. Ang. WMO, jfr 4ven ovan ang.
SMHI.

. ICPP bedriver ingen egen forskning, utan ska tillhandahalla ett vetenskapligt
perspektiv over kunskapslédget betriffande klimatfordndringen och dess miljoméssiga
och socioekonomiska paverkan.

Jfr &ven ovan ang. Klimatpolitiska radet.

Virldshandelsorganisationen — WTO, https://www.wto.org/,

. WTO har sitt site i Genéve (Schweiz), och ér en sjilvstindig men Relaterad
organisation till FN (jfr ovan). Sverige har varit medlem sedan starten /995.

. Aven EU i sig dr medlem i WTO sedan starten 1995.

. P& immaterialrittens omrade har inom WTO det sa kallade TRIPs-avtalet utarbetats —
Trade Related Aspects of Intellectual Property Rights TRIP,
https://www.wto.org/english/tratop_e/trips_e/trips_e.htm. Parter i TRIPs-avtalet &r bland
annat EU och dess medlemsstater.
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Internationella brottméalsdomstolen — forkortning pa
eng., ICC, https://unric.org/sv/internationella-brottmalsdomstolen-icc,

. ICC har sitt site i Haag (Nederldnderna).

ICC har etablerats (2002) som ett oberoende organ och kan agera vid brott inom dess
jurisdiktion utan att ha nagot sdrskilt mandat frdn FN:s sékerhetsrad.

. ICC ir séledes en sjdlvstindig internationell organisation, men FN kan 1 speciella fall
bidra till ICC:s finansiering, om generalforsamlingen godkénner det.

. ICC kan étala individer for krigsforbrytelser, brott mot méanskligheten och folkmord.

. ICC kan endast ingripa nér en nationell domstol inte kan eller inte vill géra det sjélv.
ICC:s mandat ersétter alltsa inte nationella domstolars bestimmanderétt, men det kan
finnas situationer da en stats juridiska system kollapsar eller inte fungerar. Det kan
dessutom béde finnas regeringar som ser genom fingrarna eller sjélva deltar i grymheter,
och tjanstemén som dr ovilliga att atala en person med stora maktbefogenheter.

ICC:s jurisdiktion géller endast for brott begédngna efter 1 juli 2002. ICC kan inte atala
personer som &r anklagade fOr att ha begatt brott tidigare.

Jfr dven ovan ang. ILC.
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OECD /R6/

Organisationen for ekonomiskt samarbete och utveckling. Pa eng. Organisation for Economic
Co-operation and Development — OECD, https://www.oecd.org/. OECD har sitt hogkvarter 1
Paris (Frankrike).

. Sverige har varit medlem i OECD sedan starten /961

OECD iLibrary — iLib, www.oecd-library.org

. OECD:s modellavtal for undvikande av dubbelbeskattning pa inkomst och
formdgenhet, https://read.oecd-ilibrary.org/taxation/model-tax-convention-on-income-
and-on-capital-condensed-version-2010_mtc_cond-2010-en#pagel.

. Ang. OECD/G20 Base Erosion and Profit Shifting Project och rapporten Transfer
Pricing Documentation and Country-by-Country Reporting, Action 13 - 2015 Final
Report — se under denna lénk: https://www.oecd-ilibrary.org/taxation/transfer-pricing-

documentation-and-country-by-country-reporting-action-13-2015-final-
report_9789264241480-en.

. Transfer Pricing Guidance on Financial Transactions: Inclusive Framework on BEPS:
Actions 4, 8-10Transfer Pricing, https://www.oecd.org/tax/beps/transfer-pricing-
guidance-on-financial-transactions-inclusive-framework-on-beps-actions-4-8-10.htm.
(BEPS stér for Base Erosion and Profit Shifting.)

. OECD delivers new single global standard on automatic exchange of information — se
under denna lidnk: https://www.oecd.org/tax/oecd-delivers-new-single-global-standard-
on-automatic-exchange-of-information.htm.

OECD:s rad (the OECD Council) dr organisationens dvergripande beslutande organ. Rédet
bestar av ambassadorer fran OECD:s medlemsstater och EU-kommissionen. Rédet har en
generalsekreterare och sammantréder regelbundet for att diskutera nyckelfrdgor inom OECD,
dela angeldgenheter och fatta beslut i enighet. En ging om éret hélls ett mote i radet pa
ministerniva (the Ministerial Council Meeting), dir ledarna for regeringarna, ekonomi, handel
och utrikesministrarna i medlemsstaterna i OECD samlas for att overblicka och uppritta
prioriteringar for OECD:s arbete, diskutera den globala ekonomin och handeln och utforska
fragor sdsom budgeten i och anslutningsprocessen till OECD.

OECD:s sekretariat (the OECD Secretariat) utfor OECD:s arbete och leds av
generalsekreteraren. Sekretariatet bestar 1 direktorat och avdelningar (directorates and
divisions) som arbetar med skapare av policy (policy makers and shapers) i respektive land,

och tillhandahaller expertis for skapande av policy baserad pa evidens 1 ndra samarbete med
OECD:s kommittéer.

OECD arbetar genom mer dn 300 kommittéer och expert- och arbetsgrupper, vilka tacker
nédstan alla omréden for skapande av policy.
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IEA, https://www.iea.org/

Internationella energiradet, forkortning pé eng., IEA, bildades efter oljekrisen 1973. IEA ir ett
fristaende organ inom OECD och dr en politisk rddgivare till sina medlemsstater. [IEA:s

huvudmal &r att minska oljeberoendet i samhéllet. Sverige har varit medlem 1 IEA sedan
starten /974.



Interpol /R7/

Interpol (eller ICPO-INTERPOL) har sitt hogkvarter i Lyon (Frankrike),
https://www.interpol.int/.

. Sverige blev medlem 1 Interpol 7926.
. Interpol ér en internationell organisation for kriminalpoliskérer.
. Interpol ska verka for att underlétta internationellt polissamarbete.

36
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Vissa internationella frihandelsavtal etc. /R8/

BRICS, https://infobrics.org/ [Grupperingen BRIC bildades 2009. BRICS bestér av
Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och (sedan 24 december 2010) Sydafrika (BRICS omfattar
mer dn 40 procent av jordens befolkning).] Betrdffande Kina kan forskningsbaserad info
forvéntas pd Utrikespolitiska institutets hemsida — UI, https://www.ui.se/ (se ang. UI dven
ovan). Regeringen meddelade ndmligen 26 juni 2020 att Regeringskansliet ska inga avtal med
UI om inrdttande av ett nationellt forskningsbaserat kunskapscentrum om Kina.

CPTPP Comprehensive and Progressive Agreement for Trans-Pacific Partnership,
https://www.dfat.gov.au/trade/agreements/in-force/cptpp/comprehensive-and-progressive-
agreement-for-trans-pacific-partnership [Klicka vidare pa Trade and investment och - under
Australia’s Free Trade Agreements (FTAs) - pA CPTPP.] CPTPP omfattar Australien, Brunei,
Chile, Japan, Kanada, Malaysia, Mexiko, Nya Zeeland, Peru, Singapore och Vietnam.

Sydostasiatiska nationers forbund, ASEAN (Association of Southeast Asian Nations),
https://asean.org/, dr en geopolitisk och ekonomisk organisation som bestar av tio ldnder i
Sydostasien: Brunei, Burma, Filippinerna, Indonesien, Kambodja, Laos, Malaysia, Singapore,
Thailand och Vietnam.

e I ASEAN ingér sdledes tvé existerande respektive tvd blivande medlemmar 1 CPTPP:
Singapore och Vietnam respektive Brunei och Malaysia.

e Av de tre storsta ekonomierna i Asien, Japan, Kina och Indien ingar Japan i CPTPP
och Kina och Indien ingér i BRICS.

e Japan och Kina ir tillsammans med Sydkorea medlemmar i ASEAN Plus Three, det
vill séga det organ som koordinerar det ekonomiska samarbetet mellan ASEAN och
Ostra Asien.

e ASEAN bildar genom AFTA (ASEAN Free Trade Area) ett handelsblock till stod for
handel och tillverkning i alla ASEAN-ldnder, och AFTA ér ett instrument {for
ekonomisk integration med regionala och internationella allierade.

USMCA United States-Mexico-Canada Agreement, https://ustr.gov/ (USMCA ersatte 1
oktober 2018 NAFTA, North American Free Trade Agreement)

APEC The Asia-Pacific Economic Cooperation (21 Member Economies),
https://www.apec.org/. [Jfr &ven ovan ang. AVS.]

. USMCA, CPTPP, ASEAN och BRICS bildar genom 21 av foljande ldnder i dessa
omréden ett gemensamt ekonomiskt samarbetsomrdde i1 Asien och Stilla havet som
bendmns APEC, ndmligen: USA, Kanada, Mexiko, Australien, Brunei, Chile,
Filippinerna, Indonesien, Malaysia, Nya Zeeland, Peru, Singapore, Thailand, Vietnam,
Ryssland och Kina.

. Dessutom ingér Hongkong, Japan, Papua Nya Guinea, Sydkorea och Taiwan i APEC.

. APEC omfattar saledes samtliga linder i USMCA, och betraffande CPTPP, ASEAN
och BRICS ér det endast Burma, Kambodja, Laos, Brasilien, Indien och Sydafrika vilka
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inte ingar 1 APEC samt betrdffande ASEAN Plus Three dr det endast Indien som inte gar
1 APEC.

Gulfstaternas samarbetsrad — forkortat Gulfradet (forkortning pa eng., GCC)

Genom Gulfrédet etablerades 1981 ett frihandelsomridde mellan f6ljande stater pa Arabiska
halvon: Bahrain, Forenade Arabemiraten, Kuwait, Oman, Qatar och Saudiarabien:
https://www.gcc-sg.org/en-us/Pages/default.aspx. Gulfradet dr inte en tullunion. Hogkvarter:
Riyadh, Saudiarabien.

. Sedan 1990 pagér forhandlingar om ett bilateralt frihandelsavtal mellan EU och GCC,
https://www.bilaterals.org/?-EU-GCC-&lang=en, men de stilldes in av GCC 2008.

Islamiska konferensorganisationen, IKO, forkortning pa eng. OIC (Organisation of Islamic
Cooperation): https://www.oic-oci.org/. Initiativet till IKO togs 1969, och IKO ir ett
samarbetsorgan for muslimska stater vars verksamhet bestar i toppméten for
medlemsstaternas statschefer och fackministerméten. IKO har ett permanent sekretariat

1 Jeddah, Saudiarabien.

Internationella Havsforskningsradet, forkortning pd eng. ICES (International Council for
the Exploration of the Sea): https://www.ices.dk/Pages/default.aspx. Pa franska dr namnet:
Conseil International pour I'Exploration de la Mer (CIEM). ICES é&r en mellanstatlig
organisation, som samordnar och frimjar havsforskning i Ostersjén och Nordatlanten. ICES
bildades 1 Kopenhamn 1902. ICES bestér i en ordférande och tva delegater frén varje
fullvardig medlemsstat, och organisationens sekretariat ar beldget i Kopenhamn. Jfr ovan ang.
HaV.
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Vissa utlandska bibliotek och myndigheter /R9/

Vissa utlindska bibliotek

Kongressbiblioteket i USA: Library of Congress L.OC, https://www.loc.gov/.

Brittiska nationalbiblioteket: British Library BL, https://www.bl.uk/.

Nationalbiblioteket i Finland, Helsingfors universitet, https://www.kansalliskirjasto.fi/sv/.

Hogskolan pa Aland — Bibliotek pa Aland, https:/www.bibliotek.ax/.

UiO, Universitetsbiblioteket i Norge, Oslo universitet, https://www.ub.uio.no/.
Vissa utlindska myndigheter

Office for National Statistics — ONS , https://www.ons.gov.uk/ (Férenade kungarikets
motsvarighet till SCB, jfr 4ven ovan ang. SCB).
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Vissa uppgifter som beroér USA /R10/

Uppgifterna under denna rubrik avser dels foreteelser som géller relationer mellan Sverige
och USA (United States of America — Amerikas forenta stater), dels foreteelser enligt ovan
dér jamforelser kan ske med uppgifter under denna rubrik.

FATCA-avtalet

Finansiella institut (banker och kapitalforvaltare med flera) runt om i virlden ska pa
grund av lagstiftningen FATCA (Foreign Account Tax Compliance Act) 1 USA ldmna
uppgifter om amerikanska personers och foretags kapitalinkomster och kapitaltillgangar
till den amerikanska federala skattemyndigheten, IRS (Internal Revenue Service).

. Sverige och USA undertecknade 8 augusti 2014 ett avtal om att forbattra den
internationella efterlevnaden av skatteregler samt att genomfora FATCA.

. FATCA-avtalet aterges pé engelska i Bilaga 1 i prop. 2014/15:41 och pé svenska i
Bilaga 2 i prop. 2014/15:41. S6k propositionen 2014/15:41 pd www.regeringen.se eller
pa www.riksdagen.se.

Bestdmmelser med anledning av FATCA-avtalet aterfinns i 22 a kap.
skatteforfarandelagen (2011:1244). Sok skatteforfarandelagen pad www.riksdagen.se.

Centers for Disease Control and Prevention, CDC

CDC is one of the major operating components of the Department of Health and Human
Services, https://www.cdc.gov/. Jfr ovan ang. FHM resp. WHO.

U.S. Food and Drug Administration, FDA

U.S. Food and Drug Administration, FDA (forkortas ocksa USFDA — federal myndighet i
USA som kan sdgas motsvara svenska Livsmedelsverket och Likemedelsverket),
https://www.fda.gov/. Jfr ovan ang. Livsmedelsverket LV, https://www.livsmedelsverket.se/,
och Likemedelsverket LV, https://lakemedelsverket.se.

Federal Aviation Administration, FAA

Federal Aviation Administration, FAA, i USA, https://www.faa.gov/. Jfr ovan ang.
Luftfartsverket i Sverige LFV, https://www.Ifv.se/.

Frihandelsavtalet mellan USA, Mexiko och Kanada — forkortning pa eng., USMCA

USMCA United States-Mexico-Canada Agreement, https://ustr.gov/ (USMCA ersatte 1
oktober 2018 NAFTA, North American Free Trade Agreement)

American Enterprise Institute, AEI, https://www.aei.org/.

American Institute for Economic Research, AIER, https://www.aier.org/.




Kongressbiblioteket

Kongressbiblioteket i USA: Library of Congress LOC, https://www.loc.gov/.
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Nato /R11/

Nato, Nordatlantiska fordragsorganisationen (som pa eng. forkortas Nato) dr en militdrallians
bildad 1949, https://www.nato.int/.

Nato har sitt séte 1 Bryssel (Belgien).

Sverige ér inte medlem i1 Nato, men ingdr i ett sd kallat partnerskap med Nato.

Se under denna lénk till regeringens hemsida ang. Sveriges partnerskap med Nato och andra
sdkerhets- och forsvarssamarbeten etc. dédr Sverige deltar:
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/internationella-
forsvarssamarbeten/multilaterala-forsvarssamarbeten/.




